
Uchwała Nr XLVIII/341/2022 

Rady Gminy Rudna 
 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi rodziców uczniów Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudnej 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca  

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.)  

w związku z § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r., nr 5, poz. 46), 

na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
Pozostawić bez rozpoznania anonimową skargę rodziców uczniów Szkoły Podstawowej  

im. Jana Pawła II w Rudnej dotyczącą niewłaściwego sprawowania opieki nad dziećmi  

w placówce. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



UZASADNIENIE 

  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rudna, w trakcie posiedzenia  

dnia 15 lipca 2022 r., po przeanalizowaniu treści skargi rodziców uczniów dotyczącej 

niewłaściwego sprawowania opieki nad dziećmi w placówce  Szkoły Podstawowej  

im. Jana Pawła II w Rudnej z dnia 30 czerwca 2022 r. ustaliła, że zgodnie z art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U.  

z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy jest właściwa do rozpatrzenia skargi dotyczącej 

zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.   

Pismo datowane na dzień 30 czerwca 2022 r.  nie zawiera informacji o adresie 

nadawcy, ponadto przedmiotowe pismo nie zostało podpisane. 

Warunki formalne, jakie powinna zawierać skarga w rozumieniu art. 227 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735  

z późn. zm.) określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r., nr 5, poz. 46). 

Przepis ten jest przepisem bezwzględnie obowiązującym, co oznacza, że nie stanowi jedynie 

przyzwolenia czy przywileju nie podjęcia działań przez Radę Gminy w sprawie rozpatrzenia 

zarzutów, ale zobowiązuje radę do ich nie podjęcia poprzez pozostawienie skargi  

bez rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym, które skarga powinna spełniać. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, zgodnie z zapisami rozporządzenia Rady Ministrów  

w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, podjęcie uchwały  

w sprawie pozostawienia anonimowej skargi bez rozpoznania należy uznać za zasadne. 

 

 

 

 

 


